Financiacién Bancaja 1 Fondo de Titulizacion de Activos

Informe resumen

Fecha:

Divisa: EUR

Fecha constitucién
22/12/2008

NIF
V85597367

Sociedad Gestora
Europea de Titulizacién, S.G.F.T

Originador/Cedente Activos
Bancaja

Administrador Activos
Bancaja

Directores Emisién Bonos
Bancaja
JP Morgan

Entidad Suscriptora
Bancaja

Depositario Activos
Bancaja

Agente Pago Bonos
Bancaja

Mercado Negociacion
AIAF Mercado de Renta Fija

Registro Contable Bonos
Iberclear

Cuenta Tesoreria
Bancaja

Préstamo Gastos Iniciales
Bancaja

Préstamo Subordinado
Bancaja

Auditores Fondo
Pendiente de nombramiento

Europea de Titulizacién publica el presente informe como

Informacién adicional

30/06/2009

Valores emitidos: Bonos de Titulizacién

Europea de
Titulizacion

Sociedad Gestora de Fondos de Titulizacion

mision de Bonos

Serie Fecha emision Nominal Clase de interés Tipo de Interés Amortizacion Calificacion
. o - < N . L . .
Cadigo ISIN N° bonos (Unitario Bono / Total Serie / %Factor) Lr;dclﬁzsydrga;gaer; proximo cupon Vencimiento Final Proxima Moody's
Actual Inicial 9 (legal) / frecuencia Actual Inicial
Serie A 24/12/2008 76.749,79 100.000,00 Variable 1,5240% 23/12/2025 Aaa Aaa
ES0337502001 4.565 350.362.791,35 456.500.000,00 Euribor 3M+0,300% 23/09/2009 Trimestral "Pass-Through"
76,75% 23 Mar/Jun/Sep/Dic 298,914849 Bruto 23.Mar/Jun/Sep/Dic
245,110176 Neto
Serie B 24/12/2008 100.000,00 100.000,00 Variable 1,8240% 23/12/2025 Aa3 Aa3
ES0337502019 220 22.000.000,00 22.000.000,00 Euribor 3M+0,600% 23/09/2009 Trimestral "Pass-Through"
100,00% 23.Mar/Jun/Sep/Dic 466,133333 Bruto 23.Mar/Jun/Sep/Dic Secuencial
382,229333 Neto
Serie C 24/12/2008 100.000,00 100.000,00 Variable 2,4240% 23/12/2025 Baa3 Baa3
ES0337502027 715 71.500.000,00 71.500.000,00 Euribor 3M+1,200% 23/09/2009 Trimestral "Pass-Through"
100,00% 23 Mar/Jun/Sep/Dic 619,466667 Bruto 23 Mar/Jun/Sep/Dic Secuencial
507,962667 Neto

Total

443.862.791,35

550.000.000,00

de % de tasa constante de amortiza

ada o prepago (TACP)

% TACP Mensual 0,17 0,34 0,51 0,69 0,87 1,06 1,25 1,44
% TACP Anual equivalente 2,00 4,00 6,00 8,00 10,00 12,00 14,00 16,00
Serie A Con Vida media Afios 1,56 1,50 145 1,40 1,35 1,30 1,26 1,22
amortizacién Fecha  12/01/2011 23/12/2010 03/12/2010 14/11/2010 28/10/2010 11/10/2010 25/09/2010 10/09/2010
opcional * Amort. final Afios 3,50 325 3,25 3.25 3,00 3,00 2,75 2,75
Fechal  23/12/2012 23/09/2012 23/09/2012 23/09/2012 23/06/2012 23/06/2012 23/03/2012 23/03/2012
Sin Vida media Afios 1,56 1,50 1,45 1,40 1,35 1,30 1,26 1,22
amortizacion Fechal 12/01/2011 23/12/12010 03/12/2010 14/11/2010 28/10/2010 11/10/2010 25/09/2010 10/09/2010
opcional *  |Amort. final Afios 3,50 325 325 325 3,00 3,00 275 2,75
Fechal 23/12/2012 23/09/2012 23/09/2012 23/09/2012 23/06/2012 23/06/2012 23/03/2012 23/03/2012
Serie B Con Vida media Ados X X X 3 \ A A 3
amortizacion Fecha  08/02/2013 06/01/2013 19/11/2012 26/10/2012 12/09/2012 08/08/2012 12/07/2012 26/05/2012
opcional * Amort. final Afios 3,75 3,75 3,75 3,50 3,50 3,25 3,25 325
Fecha  23/03/2013 23/03/2013 23/03/2013 23/12/2012 23/12/2012 23/09/2012 23/09/2012 23/09/2012
Sin Vida media Afios 3,63 3,54 3,41 3,35 3,22 3,13 3,06 2,93
amortizacion Fechal 08/02/2013 06/01/2013 19/11/2012 26/10/2012 12/09/2012 08/08/2012 12/07/2012 26/05/2012
opcional *  |Amort. final Afios 375 375 375 3,50 3,50 325 325 325
Fechal 23/03/2013 23/03/2013 23/03/2013 23/12/2012 23/12/2012 23/09/2012 23/09/2012 23/09/2012
Serie C Con Vida media fios 4,20 3,98 3,96 3,73 3,72 3,69 3,48 3,46
amortizacion Fecha  03/09/2013 13/06/2013 07/06/2013 16/03/2013 10/03/2013 28/02/2013 13/12/2012 06/12/2012
opcional * Amort. final Anos » X 4,00 3,75 A A X X
Fechal 23/09/2013 23/06/2013 23/06/2013 23/03/2013 23/03/2013 23/03/2013 23/12/2012 23/12/2012
Sin Vida media Afios 517 5,03 4,90 4,76 4,64 4,51 4,39 4,28
amortizacion Fechal 22/08/2014 01/07/2014 15/05/2014 26/03/2014 09/02/2014 26/12/2013 12/11/2013 02/10/2013
opcional *  |Amort. final Afios 14,26 14,26 14,26 14,26 14,26 14,26 14,26 14,26
Fechal 23/09/2023 23/09/2023 23/09/2023 23/09/2023 23/09/2023 23/09/2023 23/09/2023 23/09/2023
* Ejercicio de amortizacion anticipada opcional cuando el saldo vivo de los activos titulizados sea inferior al 10% del saldo vivo inicial.
Hipétesis de morosidad y falidos de los activos titulizados: 0%.
Mejora de crédito y otras operaciones financieras
Actual Ala emision Activo Saldo Interés
% MC % MC Cuenta de Tesoreria 73204.191,25  1,224%
Serie A 78,93% 350.362.791,35 3594%  83,00% 456.500.000,00  29,00% Ppales. cobrados ptes de ingreso 1.368.806,35
Serie B 4,96% 22.000.000,00 3098%  4,00% 22.000.000,00  25,00% Ints. cobrados ptes de ingreso 192.059,40
Serie C 16,11% 71.500.000,00 14,87%  13,00% 71.500.000,00  12,00%
Emision de Bonos 443.862.791,35 550.000.000,00 Pasivo Disponible Saldo  Interés
Préstamo Subordinado 66.000.000,00  2,724%
Fondo de Reserva 14,87% 66.000.000,00 12,00% 66.000.000,00 Préstamo Gastos Iniciales 2.314.28572  3,224%
Depésito en garantia permuta Importe Depositado
COG* 0,00
Efectivo 0,00
Valores 0,00

Activos titulizados: Préstamos a personas fisicas para consumo

Numero

Principal
Pendiente vencimiento
Medio
Minimo
Méximo
Interés nominal
Medio ponderado
Minimo
Maximo
Vencimiento final
Media ponderada (meses)
Minimo
Maximo

Actual

60.410

434.367.117,52
7.190,32

,01

195.000,00

737%
2,16%
18,00%

48
01/07/2009
10/10/2023

indice de referencia por principal
EURIBOR/MIBOR a 3 meses
EURIBOR/MIBOR a 1 afio (M. Hipotecario)
Interés Fijo

alair

de ver
0,41%
41,70%
57,89%

A la constitucion

68.461

550.001.524,47
8.033,79

0,19
196.600,02

7,93%
4,50%
18,00%

52
23/12/2008
10/10/2023

0,45%
42,64%
56,80%

* Cantidad Objeto de Garantia a favor del Fondo

en el Folleto Informativo de la Emision de Bonos del presente Fondo de Titulizacion.
Unicamente la informacion comunicada por Europea de Titulizacion, en virtud de lo establecido en el Folleto Informativo, se considerara valida a los efectos de publicidad y difusion frente a terceros.

Europea de Titulizacion: C/ Lagasca, 120 - 28006 Madrid & +34 9141184 67 <& +34 914118468 E www.edt-sges [< info@eurotitulizacion.es

Registro oficial CNMV: C/ Miguel Angel, 11 - 28010 Madrid

B +34915851500 k= www.cnmv.es




Financiacién Bancaja 1 Fondo de Titulizacion de Activos
Informe resumen

Fecha: 30/06/2009
Divisa: EUR

Fecha constitucién

22/12/2008
NIF
V85597367 Mes actual Ultimos Ultimos Ultimos Histérica
3 meses 6 meses 12 meses
Sociedad Gestora
Europea de Titulizacién, S.G.F.T Tasa mensual constante 1,29% 1,23% 1,21% 1,21%
Tasa anual equivalente 14,45% 13,76% 13,62% 13,64%

Originador/Cedente Activos
Bancaja

Administrador Activos
Bancaja

Directores Emisién Bonos
Bancaja
JP Morgan

Entidad Suscriptora
Bancaja

Depositario Activos
Bancaja

Agente Pago Bonos
Bancaja

Andalucia
Aragon
Asturias
Canarias
Cantabria
Castillay Leon
Castilla-La Mancha
Catalufia
Ceuta
Comunidad Valenciana
Extremadura

Galicia
Islas Baleares
La Rioja
Madrid
Melilla
Murcia
Navarra
Pais Vasco

Europea de
Titulizacion

Sociedad Gestora de Fondos de Titulizacion

Ala

Actual  constitucion

2,54%
0,63%
0,23%
1,38%
0,14%
1,00%
3,80%
4,73%
0,01%

7711%
0,15%
0,93%
1,61%
0,15%
4,44%
0,00%
0,68%
0,09%
0,38%

2,53%
0,62%
0,22%
1,40%
0,14%
0,99%
3,72%
4,73%
0,01%

77,11%
0,16%
0,94%
1,66%
0,16%
4,40%
0,00%
0,65%
0,09%
0,35%

Mercado Negociacion Morosidadlactual
AIAF Mercado de Renta Fija

Registro Contable Bonos
Deuda vencida impagada

Iberclear Antigiiedad Numero de Deuda pendiente de vencer Deuda total
Cuenta Tesoreria activos Principal Intereses Otros Total % %
Bancaja
Impagados
Préstamo Gastos Iniciales De>0a=<1Mes 3.333 511.059,31 94.719,13 0,00 605.778,44 21,07 21.576.254,42 22.182.032,86 52,88
Bancaja De > 1 a <2 Meses 1.033 348.559,46 72.726,39 0,00 421.285,85 14,65 6.697.457,04 7.118.742,89 16,97
De > 2 a < 3 Meses 689 330.190,90 73.792,21 0,00 403.983,11 14,05 4.126.574,77 4.530.557,88 10,80
Préstamo Subordinado De > 3 a < 6 Meses 1.272 957.331,84 215.198,91 0,00 1.172.530,75 40,78 6.076.021,47 7.248.552,22 17,28
Bancaja De > 6 a < 12 Meses 253 235.560,51 36.215,49 0,00 271.776,00 9,45 594.406,57 866.182,57 2,06
Auditores Fondo Subtotal 6.580 238270202 492.652,13 0,00 2.875.354,15 100,00 39.070.714,27 4194606842 100,00
Pendiente de nombramiento Dudosos (subjetivos)
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Subtotal 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 6.580 2.382.702,02 492.652,13 0,00 2.875.354,15 39.070.714,27 41.946.068,42

Europea de Titulizacién publica el presente informe como alair

Informacién adicional

Europea de Titulizacion: C/ Lagasca, 120 - 28006 Madrid & +34 91411 84 67 <& +34 914118468 K www.edt-sges [< info@eurotitulizacion.es
Registro oficial CNMV: C/ Miguel Angel, 11 - 28010 Madrid & +34 91 585 1500 k&l www.cnmv.es

en el Folleto Informativo de la Emision de Bonos del presente Fondo de Titulizacion.
Unicamente la informacion comunicada por Europea de Titulizacion, en virtud de lo establecido en el Folleto Informativo, se considerara valida a los efectos de publicidad y difusion frente a terceros.




